• w

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /

(Rúbrica do Presidente)

Cachoeíro

Data:

/  /

Número: j..

43 A

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2013

PERlODO: 2013 A  2014

PRESIDENTE: JULÍO PI2RRARI VICE-PRESIDENTE: CARLOS RENATO LINO

rSECRETÃRIO: Í^AERICIO P. SOARES 2° SECRETÁRIO: LHCAS MOULAIS

ASSUNTO:

PROJ.ETO DE RESOLUÇÃO NS, 45/1^)

INICIATIVA:

EDII JOS:á CARIOS MIARAL

HISTÓRICO:

CRIA A COfyiaiIDA ITICOLAU DEPES, RO líU-

RICfPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRB!.

PARECER DA COMISSÃO DE:

e/>m

Constituição, Justiça e Redação

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

Cultura, de Esporte e de Lazer

LEiTURA:

V DISCUSSÃO:

2® DISCUSSÃO: / -fo
APROVADO POR
/( 6 X Q ( UNANIM

l:í
IDADE Q ABSTENÇÃO

PRES DENT>E:

REJEITADO POR;

X  II rn UNANIMIDADE
PRESIDEN

ABSTENÇÃO

PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver.:

Ver.:

Ver;:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:,

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I r~~j UNANIMIDADE
l

PRESIDENTE:

I  I ABSTENÇÃO

GAMARA MUNICIPAL DE ÇACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
,  EStADO DO ESPÍRITO SANTO OÁ:.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° ...;./2013

^0T0C0LC);-G-EI.VíL:''4.^ 5^^^ ̂J " ■ '•
[.I^^ROPÍgPR^^
ll/aÁ PRG^ít)CÔLO:'^i^ ( \0 I [^.1 ' ^

CRIA A COMENDA NICOLAU DEPES NO

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.

f  ̂

. Art. 1° - Fica criada a "Comenda Nicolaú Depes", para homenagear os escolhidos como ̂
destaque nós serviços de odontologia no Município-de Cachoeiro de Itapemiiim. - - - . /

.. .Art. 2° - A Comenda seráqentregue de, dois em."'dois anos durante a Semana" da
Odontologia,,na Câmara Municipal de Cachoeiro de' Itapemirimj''em sessão solene, sendo uma por,
cadayereador. ■ . ' ; , ^ •

"  . Parágrafo único - Fica considerada a Semana da OcMntologia e do Dentista,' conforme ' „
prevê a Lei Múnicipai 6276/2009, que comporta o Dia-dp Dentista. , - ' -

'  -Art.-3° -Está Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. ^

Cachoeiro de Itapémirim/ES, 10 de Outubro de 2013.

Zagottp;
Vereador - SDD

az

TiusnjUimaraes de^üiweira

. ̂ rèadoi^DEM- ^

Mácedo' .

SG, '

erei

or

José Cárlí

Vereado

s Amaral

- DEM /

APftQVADO'
pi 'UhíANÍMTDÁD^

n>B^r4 ÇÂa,

Sessãj/^ ±/_LL/J
Pre®dente

■ Alexandre -Bastos Rp;ángues
VírêadPr - PSB ,

Wilson DillénJadá.Santos
Vefeadon- ;^B

Alexandre Valdo Maita

Vereador - PDT

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 ■- Centro, - CEP: 29300-^110 - Cachoeiro.de Itapemirim Espírito Sánto
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521.-5753, - E-mail: cmcl@cmcj.es.goV'br J

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

;/

JUSTIFICATIVA

f ■ -í

^  ■ ' ^Apresentamos aos^ nobres; pares a indicação do nome-do Ur. Nicolau . Depes para; a
•cl^iação da-Comenda que; homenageará^A todos que; se.;desta'^careih na ,,area da ̂ odontologm. ,
Considerando que em Cáchoeiro existem centenas de Dentistas que trabalham servindo, p povo.de.
nossa terra na-área da saúde. INDICAMOS em ser os homenageados,de dois em dois,anos devido o
grande númerojde homenageados que. a Câmara j á realiza por anó. Quanto a pessoa do Dr Nicolau -

-■ Depes é indispensável reconhecer o homem público que ,foi para esta cidade.. Alem de Verea or-
■  atuante nesta, 'Casa, combativo e destemido, ' não . se calava . diante de ., qualquer situaçao. e
, 'principalmenté por ser um profissional da odontologia. Sendo um cirurgião denüsta .diplomado pela

•Faculd-ade Fluminense de-Odontologia. Amigo e reconhecido por seus serviços presmdos nesta,
cidd.d0 ' ' ' " 'Na icerteza de- poder contar "com..,o apoio dos•,nobres pares, - antecipamos nossos

'  ã^gradeciinentos./ ' • , - , ■ ■ ■ , ' , . . ' ' -

Jósè Carros Amaral
Vereador DEM .

.Í6Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barãó de.ltap,émiriiTi, 05^-. Centro - CEP: 2930Q-;Í10 - Cáchoeiro de Itapernirirri . - Espírito Saiito
:  / PABX: (28) 3526.-5622 - FÁX: (28) 3521-5753 -E-mail: GmGi@Gmci.ès:gov.br

i

'T^T''nTl'lMil" liHriiTin -iimi •■II1T ' I IM .i«i
" aÍ '- vV." ' í

„ , , ■ il»- !i».* . ;

MINISTÉRIO DA EnUCAÇAO H t:DI.Tlí1|í |'
Diretoria do EnsU^o Superior ' J: i

Ú/m; '-: i' 'LL-3ljjjà
M B »-•* o R

fc > f sm í

REPÚBLICA DOS ESTADOS UNIDOS DO BRASIL
Faculdade Fluminense de Odontoix>gl|.

DIPLOMA DE CIRURGIÃO-DENTISTA j
em NOME DO GOVÍRN-O DA REPÚBLICA, ^ ^ j - ^ ^ C|«em NOME DO GOVERNO L>A ... • '

o Dí«to d. FWd»í. <<• «!; "'"T"
e tendo em vista que Nicolau Des^, natural do de 1947 e colou êtau a 5 de dezembrof^y^Ja„h,m Depe. • d. 1'Z^dl Zníoiod», Iddou «ped.W.. és<. d/p/om. * : ̂-BraHim D.B., . d, D. A,H.r. D^. «ped.Wh. ê.t. d/plom. de Cf,uríao.p«.«."..d "■«

com «8 leis /ecferais vjáeníes- ^ . > - - ,,; :i>kií
Niterói JSdeJTf^áÂé^,

v.'«
Q aRimGUoisNTISTA, Pm

diretor.
-V yd

€:^L c.-c^-

e SECRETARIO,

,  ! , ...„.; ■ ;.-.-

■'vT3»'v~íWt«K;s-,
ito>íiBMMMi»aewkt«agaK'.Í«áb?iL^1gagitm

/' ^ r

m-

ZAtíí

JUSTIÇA ELEITORAL

Püpileimiai d® ¥®reaiil©f

O Dr. Oichr Emanuel /Qlcurt, Juiz Eleitoral da 2! Zona — Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo e Presidente da Junta Eleitoral, usando da atribuição que lhe é
conferida pelo artigo 40, inciso IV, combinado com o artigo 215 da lei n® 4Z3Z, de 15 de julho
de 1965, Código Eleitoral, expede o presente diploma de Vereador à Câmara Municipal de

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES ,

ao Senhor nicolau depes

registrado pelo partido democrático social - pds

conforme resultados do pleito de 15 de novembro de 1982.

DR. VICTOR EMANUEL ALCURI - JUIZ ELEITORAL

i

ifB

H. y

í&ii ;.tó ■ >
s" m^hc'

•' >¥'? 1 ■ -4 w*f i»
' àptORAL
i  ̂, J^tiÍNltelftfl, Aí>tí.,|l ,1íÍa ̂ MièiÉ

'í'i ,-f ^
■fk^ itiliWjiiR 1^

;- '"w

imf
hxai a.

1'

r- í «

(tá {4jJií*')*n/fSÍMl)«AX^^ fc¥f Jb ̂  4

'  U^ jl ' Vi ' {AJfl W 1|,IV ^ '

ftVfeíáí/ ''ik-Af ,®f«'if- f'

"Vrc^idenU rdpf ,Qw:ii^ >%tdihralt ühfyi , m ']vim
J,ÈJ. zr / -íi' L/. C.lh 1^ 4i V 'líã)

éL V.M/oAiWI®# í éfeVo íww
®', ;í.'t i Jlfemf

,  í. » JijSW víJí t«%(i J'* « V,vf JU,1«1 w « /. JUI.Ü _r ^ »;»__ . v k m¥^MW />-m "■ •* '"' -«WMS.

^^í0m%^imm^umípaí ' ■m:m ac Há, R;i^ .X.. l i j _ j ..X . h i »hji ila€||i^^fuf^i^4 é , ,.
d^! fthé^k '' d^ dmé\brò ' ãi\ '199^1 f i^í iàlA m|ètMl44 i PO^ Ifipuradoé,
'ó'fe^^lÈÍ 9, ÚÍ%éi0l ̂ i($l^çmçaH(^á XS ;4 ®^  « I3 17 r> um S ? ií i ^ -r^ l H li í MjíT^w f r í' "iSÍ-i sA  ít<rr;"'4'. é' hMtWu  s Tf*'T ^ Vs"!?

' JüttO 'ELEITOR

iKaiiÊyKãyãiãiãiãiãiasiiSK^ãK^íwii^ií^^íãiãKãi^iiãiãií^liTKTfK ^RXK SiRTIRXIRXRmK nR#in9n% TiKTiK^n^MiCTRSTncSVrarnSRiKSVICRiKSIIBTnt^KTnc RnK^nC^RrlRXiCMK

m'wm

K"W fSil

Mm.i I -wi,'!«,
1,, , {' »»; «' "P?

■''€' ' ■

VI
VII

viiiy
ix/
XÁ FACULDADE DE DIREITO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Dr. CELSO CRUZ, Presidente do Conselho Eleitoral da Faculdade de
Direito de Cachoeiro de Itapemirim - Est. Espírito Santo, confere o presente

CERTinCADO DE PMTICIPAÇÂO
afl 3!)i Kbííla.it
por haver ocupado o cargo de

durante a gestão.. 07 ;i8 ., à frente dêste Diretório.
Cachoeiro de Itapemirim, março de 1972.

I^resídente do Conselho Eleitoral Diretor da Faculdade

CHCftOeiitO

CAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° ...../2013

: 1

■; ■ 'tfÃ^i4^ô'toeo^

CRIA A COMENDA NICOLAU DEPES NO
MUNICÍPIO DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.

Art 1° -Fica criada a "Comenda Nicolau Depes", para homenagear os escolhidos como
■  destaque nos, serviços de odontologia no Município de Cachdeiro de Itapémirim. ,

v' , ArU 2°,--^A Coníenda será entregue de dois ^eih'dois-anoá .durante a> Sèiiiana da;
■ jOdontologte,_na Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapémirim, em sgssão solene,' sendo Uma por .

,Ga(âa vereador. - - " ' ; . ;' ■ . ' ■ ■ . . . ' ' . ■ ■

Parágràfo único - Fica considerada, a Seínaria^da Odontologia e db Dentista, conforme"
.prevê a Lei Municipal 6276/2Ó09, que comporta o Dia do Dentista. , : -

Art 3° Esia Resolução entrará em vigor na datáyde .sua publicação. ■ ' ,

Cachoeiro de Itapenjirim/ES, 10 de Outulpo 4e-2043;
APR

Suimaraes de OhveiraLuís

ereador - DEM .A

SC

A
Z.ãgqttò

Vereador - SDD'

Jose Carlos Amaral
Vereador - DEM

OVADO
r~|, UNANIMIDADE • " ;
Í//^ X.q[ I □■ABSTENÇÃO

V-LlSessão

Presidente

Alexandrç Bastos Rocjrfgues
reador-PSB

Wilson DilMMos Santos
Vereador t^RB

'  Alexandre Valdo Malta
Vereador - PDT

"I^èliz a Nação cujo Deus é o Senhor '

Rua Barãode Itapémirim, 05 -.Centro CEP: 29300-11,0 - Cachoeiro de Itapémirim -:EspíritG-Santo
RÁBX; .(28) 3526-5622 - FÁX: (23) 3521-5753 - É-maii: Grnci@cmGr.es.gpy.bf

GAMARA MUNICIPAL DE CAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

•  ■ (■

JUSTIFICATIVA

■  Apresentamos aos nobres pares, a indicação do nome do Dr. ,Nicorau,Depes para a ,
criação da Comenda- que homenageará a todós que se destacarem iia area da^odoiitologia. ;
Considerando qúeiem Cachoeiro existem centenas dè, Dentistas que trabalham servindo o povo de
nossa terra na área da saúde. INDICAMOS em ser ris homenageados de dois em-dois,anos deyido o.

-grande número de homenageados que a Câmara já realiza por ano. Quanto a pessoa do Dr. Nicolau
Depes é indispensável reconhecer o hoinem público.que foi para está cidade; Além, de Vereador, ■
■atuante ~ nesta Casa, combativo -e destemido, não se calava diante^ de qualquer situação ,e
principalmente por sér um profissional ,da odontologia. Sendo.um cirurgião dentista diplomado pela • -
Faculdade Fluminense de' Odontologia. Amigo e reconhecido por selis serviços prestados mesta

• cidade.
■Na certeza - de'poder contar com o apoio, dos nobres pares, antecipamos nossos

agradeciinentos. , V . , -

'  íJosé Carie
Vereádo

s Amar ai
- DEM

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'
Rua Bdrãò dé Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-11Ó - Cachoeiro dé Itapemirim - Espírito Santo

PABX: (23) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 -E-mail; cmci@Gmci.es.gov.br

<'( < ♦
Vi-

MINISTÉRIO OA epucaçAo h i-iM.nwü
Diretoria do Ensipo Supeffor

n if,{ i '
f:» » o R

V  ' REPtIBUCA DOS ESTABOsj UNIDOS BO BUSIU
Faculdade Fluminensí . de Odontowgia
"  ' diploma DE CIRURblÂO-DENTISTA -

-v _ V ^ * ■ • '
.  -v . ■ „ ■ _ • , _

FM NOME DO GOYÊRNO DA REPÚBLICA; / « ií
EM JNUi^f ̂  aae lhe confere o M«íem nome L»U ^ ^ ^ ^^toridade que lhe confere o IféíO Diretor da Faculdade Flurrdr^ de Odontologia, ^ ouíubro'W

e tendo em vista que Kicclau Depme, natural do Betado ° ^ d, m? e co/ou éraa; Ia
^  õz::rr.o« -—de -

a::':::——^«om as leis federais viáeníes. ' '"T""" ' 'l '' mM
Niterói, Ja de

Q aRimGUÓ^BlNTISTA.

' o. DIRETOR.

e secretario,

SSaO, aftaíS acois

!««29

b
É
'>^4^

:«»w

^1

>cv^
dÀ%

JUSTIÇA ELEITORAL

PSplIoiiiinia á© ¥©r©^dlor

O Dr. Oicíor Emanuel /Qlcuri, Juiz Eleitoral da 2! Zona - Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo e Presidente da Junta Eleitoral, usando da atribuição que lhe é
conferida pelo artigo 40, inciso IV, combinado com o artigo 215 da lei n® 4?3?, de 15 de julho
de 1965, Código Eleitoral, expede o presente diploma de Vereador à Câmara Municipal de

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES ,

ao Senhor nicolau depes

registrado pelo partido democrático social - pds
conforme resultados do pleito de 15 de novembro de 1982.

DISP
OR. VICTOR EMANUEL ALCURI - JUIZ ELEITORAL

efi

#!>

I  I I .. 'f Hi .in IH ...J'!''' I.I, I. iii,' . V ''""

, ■''Xv
s  MÜífr üHij, i ̂'uíL -siâ t it ^ ^

âR/lubraA*iS|sM-|^E*&W l ' ■
TÓRíIèL

1;
f4^^m

\j?rç0^deAe
1  ? . «#'«' / íVpv, »'- j L 4tí1 # L/,!ÍT!'ilftiNl IW-tVii/ I í f»*ÍSwi-v >

A / J < « ' d li,1(1

É#'Afí5R
;'5 -é»^ y ?-*^,!- ti?.'! -^f l5^^f

*"- l

i
),Vi'.y
Záf

, (5áw4'í*%('(f ^ w| inhHw
A k' > I k k» B.t*kllk\/ÀAnDA' iaÀ#« lAk'lkfÍ i^ il B kl A i

''í TrAi,fei

de '15 dt
mmX' •^iii!«B#í';:i

■  ■'íÉíkrpjAlí##''pf|?|p||^

mmMMfmicipaté

g  i ''''^fc'Í^Í;''' !
EítRM

Màmi
'u f|. .f- EI T^l '! 'd

4 Í4S1 íiic au6 au< au6 5U< Míd M66 5U6 aud aUÉ iiK MK aiK

CachoGíro

"líreoo*

v: ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCURADORIA LEGISLATIVA

Pi^^CER ÂO PRO JETO DE RESOLUÇÃO N°Ã5/20I3

INICIATIVA: Vereador José Carlos ÃmaraL ' :

- N - A MES A DIRETORA
•■ Cf N

.  V .^ r : Senhor Presidem^ ^ . V ' . - ' . ' . ,s

'  , , ; ' ; O projeto :sob anáiise^ yisa criar a "Comenda Nicolaü Dépès" lío,-
' Municípiò de Cachoeiro de Jtapeihirim. ~ „ /

:  - - ; : _ ; A propcfsitura pretende conceder vhomenagerri aos escolhidos como
'  déstaqúes nos serviços de odontologia no Município.-- , , ; _ < -

^ A cometida suprácitada deverá. ser denòminada CÜMENDA-NICOLÀU .
>\ DEPESr^-^erá concedida de,dois erh dois anos, eih.sessâò-solene^comeinórativa, ahisiv^a àC
:  Semana da Odontologia, sendo urna homenagem-por vereador, v " - 1 ; / /

A-" , ~ '..No. qúe tange à:fonna, o projeto obedece aos preceitos constantes no art. -
'133 e § 1° db artr 132 do Regiméntqjntemo desta Casa de Leis, que dispõeiri especificamente

-  sobreresoluções:' ,^- / - ; ■ ' ' -

;  V . V. . Ajtr.133 Qs projetos dé resolução destiná:-se-ão..a regular
;  .V .^itiatérias de caráter, político ou administrativo de competência

'  , /- . privativa da Câmara-e assuntos de sua, eco.nomiá interna;-com |
_ . , (' " efeitos exclusivamente intemos. ; - " ■ , . .
;  _ \ , Parágrafo úilicò -Aplicar-se-ãb^ aos projetos de resolução as

~ . ■ - - 1 ,/ , . j , normas específicas aos decretos legislativos. . . / - ,

'  . t " Art. -132 -■ Òs'decretos legislativos destinar-se-ão .. a regular .
"  í' ' ' ' ■ . - matérias de, competêncià priyativá da - ' -

'• -f" , - >.

e

Câmara, independénte de sanção, do Prefeito, devendo ser usados
' .para atos gué tenham efeitos. " - ■
externos.;^ - .. ; . ' . -
_§Cl® . Os projetos de decreto legislativo poderão ser
-apreseiítadõs pelos membros da Mèsa ou por um terço, no

(T r: ' ritunimo, dos membroslda Câmara.

■ /•

\  . "• Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor " : ^ /. 1

Rüa Barão dé Itapemirirn, 05 - ÍCentro- -rÇEP: 29300-110 - :Cáchoeiro. de,-ltapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (2ÍB) 3521-5753 - E-itiail: crTiei@cmci.és.gqy.br

CachoGiVo

'^'narçod^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

;■ ; > : ' ^Gamara MumcipãJ possui competência . para concedéf : títulos ;
honoríficos às pessoas que tenham prestado relevantes serviços; ao Município, confomie -
,dispõem a Lei Orgânica do Município, em"seu árt. 42, XXV e;o Regimento Interno deita Casa ~
de Leis, especificamente em seu art. 57,. XyiII: ' . . . , , a "r

~Art742, LOM-Compete privativamenté à Çâmàra.Municipal: J.

. . -r ' ' ^ . XXV - conceder título de cidadão honorário ou qualquer outra "
J  ̂ :• ' "honraria òu honienagens a pessoas que, recoiihécidamente, tenham ,:  ' ^ ~ prestádo relevantes serviçoV ao Münicípio. ,7 -

,  ; : , - , Art. 57, RI - Compete privàtivametíte à Câmara Municipàl, entrev
-  V _ . outras enumeradas no art. 42 da LÒM, as seguintes atribuições: v

r.-' ' K /x . .fc). X ,y - ■ ■ x,- - ;
7  " ..XVIII -. conceder títulos dê "Cidadão - Cachòeirense",
" ^ ■ - "Cachòeirense Ausente no, l",; "Cachòeirense Presente-no ,-1",

. c >- ' . "Mulher Çachdèirense", "Cachòeirense dp; Século", "Medalhas de-
V Honra ao Mérito Legislativo", ou qualquer outra honraria ou

~  " homenagem a'pessoas que, reconhecidamente, tenham-prestado. _
,  relevantes serviços ao Município; ^ " ^ '

Dessa forma,, a propositura ençpntra-se adequada às hipóteses de

-portanto;;;
Assim, é ó nosso parecer^que o.projeto ém questão não possui vícios e,

pela tramitação regi

• É o-parecer, s.mij.
■j ■

Çachoeiro.de Itapemirim-ES, 01 de novembro,de 2Õ13.

Pedro tíenriqüe Ferreira VasMÍòíleis
,  OÁB/ES 15.389 y
Procurador Legislativo

;  - xí^ '

■ r.,.- ,

X  X \ - ■
-.x- " " -

''Feliz a Nação cüjo Í)eus^ o Senhor " 2

Rua Barão"de Itapemirim, 05 -. Centro - CEP: 29300-110 - Gachoeiro de Itapemirim, - Espírito Santo
RÁBX; (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753- E-rnáil: pnnGÍ@epnci.es.gpv^br /

CAMARA muwowl m cachobro de ,tarem,r„
ES lADO.DO ESPÍRITO SANTO

OF/PLGN°.,jfc'j
DATA: O

7

JUSTIÇA E REDAÇÃO

FRO'roc:oLo gsr

Senhor Vereador,

Era cumprimento ao que dispõe
' í A. ^

í,-~'

LDmj^OTOCOKh
PROf

O,

R DEC. LEG. N°. I PRAZO VENr PRoj.
P.LEIN".

A
VETO A PL N° P. msOL. N".

WD,6t

recurso N" EMENDAS A LOM N° I Oâtí
^ . PAR.TRIB. DE CONTAS N'

PRAZO VENC

Atenciosamente,

JÚLIO CÉSAR FERRARI CECOTTI
Presidente

Qjy-r^

Se^ciÕ"" "'encionadals).

REGIMETO interno- «se a ^'''^°°°^^°°0ARTIG044D0
rniÉRIA NO PRAZO REGIMENTAL, O PRE^Mm M'SS MMRA
IBSTrMM BEI ATÍin ■ ín ünr. n.n. _

iAij. >ox-üvj_ruvrt. fi

d ÜllOiMO wm SE TRÊS DIAS»,

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DÒ ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER AO PROJETO DE V ) N° 45/2013

INICIATIVA: Vereador José Carlos Amaral

RELATOR: Vereador David Alberto Lóss

RELATÓRIO:

"CRIA A COMENDA NICOLAU .DEPES NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM". . -

VOTO DO RELATOR:

Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator

VOTO DO MEMBRO:

Vofo com o Relator.

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de ltapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapeminm - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@Gmcl.es.gov.br

wnm CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

■  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECISÃO: "

A Comissão votou, por unanimidade, pelo encaminhamento regular da matéria.

Sala das Comissões, 26 de novembro de 2013.

ozlis-lir

FABRICIO FEBOBfilRA SOARES - Presidente

■

■  ■ 7

DAVID ALBERTO LQSS ̂ Relator

V  .
OS A - Membro

o

"Feliz a Nação cujo Deus é ò Senhor'

Rua Barpo de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoèiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753- E-rnail: ómci@cmci,es.gov.br

li
gr^

CÂMARA MUNiCIPÂL DE CACHOEIRO DE ITAPEMiR:
P Q T" ps f\ íp í~i 'C" •r;» f-s í .?.. ?. "P* .•■•■•.

Zí^^X'VÍ ■:

Nome 1  .SI.VI 1 NÃO 1 ABS i AUS
ALEXANDRE ANDREZA MACEDO i 1 4

!

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES j 1

ALEXANDRE VALDO MAITAN r r
I

ANTÔNIO CEZAR FERREIRA j
ANTÔNIO RIZZO MOREIRA DOS SANTOS
BRÁS ZAGOTTO I X ' i

-  _ J/ \; i
. CARLOS RENATO LINO Xv. i

DAVID ALBERTO LÓSS X /

DELANDI PEREIRA MACEDO X /
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ELIAS DE SOUZA ■X i

ELY ESCARPINI ^ 1  i

FABRÍCIO FERREIRA SOARES |><^ j i
JOSÉ CARLOS AMARAL | XI
JÚLIO CÉSAR FERRARI CECOTTI i Jo,rfpÉTMrt
LUCAS MOULAIS i

. . .

iX
OSMAR DA SILVA [X i ■
RODRIGO PEREIRA COSTA |><i i
WILSON DILUEM DOS SANTOS j/X | 1

PROJETO N°

REQUERIMENTO N°
DATA: ^9- /^&F?

RESULTADO DA VOTAÇÃO
APROVADQ^M DISCUSSi

g0^^/ffroS A fM ̂  fito Pn MTffl
SALA DAS SESSÕES#/_^/^

REJEITADO POR

PRESIDENTE

OBS:

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

APROVADO
I □/Unanimidade

XQI"] □ ABSTENÇÃO
Cessão
i Presidente

Cl Naçào cujo Deus é o Senhor^
Sarâo ,05 - Cen^ . Cachõeiro d"e

PABX. v^8) 3526-5622 - FAX: (28) 3521»5753 - £-maii; cmci@cmci.es.gov.br

.TTJNTADAS:

1

2

3

4

5

6  - _

7  - _

8  - -

9

10

11 --

12 --

13 --

14

15

16

17 --

18

19 -

20 -

Aõ to /  ̂ 3

-  ÔÁ iJ iM^
05 12X13

.  o9- i2Dl5

.  /> h Xj '1  Á'h

MUíí. 03